平成 30年 10月 10日

平成２９年度理学部入学者各位

理学部学務委員長 古川 和広

「平成２９年度 履修の手引き」の修正について

標記のことについて，下記のとおり修正しますので，お知らせします。

記

４．履修の心得

XVIII その他

1 転部・転プログラム（２０ページ）

（誤）転部・転プログラムを希望する場合は，クラス相談員，主専攻相談員または所属プ

ログラム学務委員に申し出てください。

（理学部への転部及び転プログラム志願書類の受付期間は 12月 1日から 12月 10日

（平日のみ）です。）

なお，主専攻プログラム内での専門力プログラムから総合力プログラム，または総

合力プログラムから専門力プログラムへの変更を希望する場合は，随時主専攻相談

員または所属プログラム学務委員に問い合わせてください。

 ↓

（正）1 転プログラム

   転プログラムを希望する場合は，主専攻相談員または所属プログラム学務委員に申

し出てください。申請用紙は，理学部学務係にあります。転プログラム志願書類の

受付期間は 12月 1日から 12月 10日（平日のみ）です。ただし，申請は 2年次から

3年次に進級するときに限り，当該時点での累積 GPAが 2.5以上である者のみを有

資格者とします。また，申請を行う前に希望する主専攻プログラムの主専攻相談員

又は学務委員に申し出てください。

なお，主専攻プログラム内での専門力プログラムから総合力プログラム，または総

合力プログラムから専門力プログラムへの変更を希望する場合は，随時主専攻相談

員または所属主専攻プログラムの学務委員に問い合わせてください。

2 転部

   理学部以外の学部へ転部を希望する場合は，予めクラス相談員，主専攻相談員また

は所属プログラム学務委員に申し出てください。

転部受付の有無・方法・時期等については，各学部により異なりますので，転部を

希望する学部の学務係に問い合わせてください。